1  以上

2019 年４月 12 日

各 位

配当方針の変更及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2019 年４月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更及び 2019 年２月末日を基準日とする剰余

金の配当を行うについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、2019 年２月末日を基準日とする剰余金の配当については、2019 年５月 29 日開催予定の第 23 回定時株主総会に付議する

予定であります。

１．配当方針の変更について

  当社は、株主の皆様への利益還元の機会を充実させるため、剰余金の配当を、期末配当として年１回実施する方針から、中

 間配当と期末配当の年２回実施する方針に変更し、2020 年２月期より中間配当を実施することといたしました。

  なお、当社は、取締役会の決議によって、会社法第 454 条第５項に規定する中間配当を実施するができる旨を定款で定めて

おります。また、中間配当基準日は毎年８月 31 日であります。

２．2020 年２月期の配当予想

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

2019 年２月期

前回予想
０円 00 銭 15 円 00 銭 15 円 00 銭

2019 年２月期

修正予想
０円 00 銭 18 円 00 銭 18 円 00 銭

2020 年２月期

予想
９円 00 銭 ９円 00 銭 18 円 00 銭

  （注）１．2019 年２月期の期末配当額については、2019 年５月 29 日開催予定の第 23 回定時株主総会における承認を経て、

実施する予定であります。

３．剰余金の配当について

  上記方針に基づき、2019 年２月期の配当につきましては、普通株式 1株につき、期末配当金を既に公表させていただいてお

ります 15 円から 18 円（増配）といたします。

  なお、期末配当につきましては、2019 年５月 29 日開催予定の第 23 回定時株主総会における承認を経て、実施する予定であ

ります。

 決  定  額
直近の配当予想

（2019 年２月期公表）

前期実績

（2018 年３月期）

基 準 日  2019 年２月 28 日 2019 年２月 28 日 2018 年２月 28 日

１株当たり配当金 18 円 00 銭 15 円 00 銭 15 円 00 銭

配当金総額 137 百万円 － 114 百万円

効力発生日 2019 年５月 30 日 － 2018 年５月 28 日

配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

  ※配当総額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

会 社 名 株式会社ＤＤホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長  斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）